
I > 

GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

DESPACHO DEL GOBERNA[2tM 234 
R E S O L U C I O N No. 

" P o r m e d i o de l c u a l s e R e c o n o c e Personería Jurídica a la F U N D A C I O N 
DE E D U C A C I O N M A R I T I M A Y P O R T U A R I A " F E M A P O R T " , y s e d ic tan 

o t r a s d i s p o s i c i o n e s " 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O D E BOLÍVAR 

En usos de las facul tades confer idas por los Decretos 1529 de 1990 y 525 de 

1990, y 

C O N S I D E R A N D O 

Que la señora L O U R D E S DE J E S U S V I L O R I A MAURV ' l den t i f i cada con la 
Cédula de ciudadanía No. 22 .577.820 exped ida en Puerto Colombia Atlántico, 
en su condición de Representante Legal de la F U N D A C I O N DE E D U C A C I O N 
M A R I T I M A Y P O R T U A R I A "FEMAPORT"!; , en t i dad sin ánimo de lucro con 
domici l io en Cartagena de Ind ias - Bolívar, ha sol ic itado el reconoc imiento de la 
Personería Jurídica, la aprobación de sus Estatutos e Inscripción de Dignatar ios 
de la ent idad que representa, de conformidad con Acta de Constitución de 
fecha 02 de Junio de 2020 . 
Que la Secretar ia de Educación de Bolívar emitió concepto favorable por 
ajustarse a lo establec ido por las normas v igentes para ta l f i n , en especial a los 
exigidos por los Artículos 28, 29, 30, 31 del Decreto 525 de 1990. 

Que de con formidad con el Artículo 24 de los estatutos el per iodo estatutar io de 
los m iembros de la Junta Direct iva es de cinco (5 ) años. 

Que, real izando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, 
se determina que la documentación aportada se ajusta a los es tatutos que rigen 
la ent idad, a las normas v igentes, espec ia lmente al Decreto 1529 del 12 de Julio 
de 1990, y demás que modi f i can, adic ionan o comp lementan la mater ia . 

Que la ent idad en cuanto a su objet ivo y organización fo rma l se ajusta a las 
disposiciones conten idas en el Libro I del Título XXXVI del Código Civil, y a ios 
requisitos exig idos por los Decretos 525 y 1529 de 1990 y demás normas 
concordantes. 

Por lo anter ior , 

V . . R E S U E L V E 

A R T I C U L O PRIMERO:'RecoRdz¡cáse Personería Jurídica y apruébese los 
estatutos de la ent idad denominada F U N D A C I O N D E E D U C A C I O N M A R I T I M A 
Y P O R T U A R I A " F E M A P O R T " , con domici l io en Cartagena de Ind ias - Bolívar, 
de con formidad con Acta de Asamblea de Constitución de fecha 02 de jun io de 
2020. 

A R T I C U L O S E G U N D O : Ordenase la Inscripción de los d ignatar ios de la 
F U N D A C I O N D E E D U C A C I O N M A R I T I M A Y P O R T U A R I A " F E M A P O R T " , 
elegidos de con formidad con Acta de Constitución de fecha 02 de jun io de 2020, 
así: 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de B O L I V A R 

DESPACHO DEL GOBERNADOR 
R E S O L U C I O N No. 

" P o r m e d i o de l c u a l s e R e c o n o c e Personería Jurídica a la F U N D A C I O N 
DE E D U C A C I O N M A R I T I M A Y P O R T U A R I A " F E M A P O R T " , y s e d ic tan 

o t r a s d i s p o s i c i o n e s " 

J U N T A D I R E C T I V A 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Presidente y Rep. Legal L O U R D E S DE J E S U S V I L O R I A M A U R Y 22 .577 .820 / 

Tesorero y D i rector 
Ejecut ivo 

G E R M A N M E J I A D A J E R 73 .118 .690 / " 

Vocal J E N N Y H E R L I N D A V I L O R I A M A U R Y 22 . 579 . 331 

O R G A N O D E C O N T R O L 

C A R G O N O M B R E C E D U L A 

Revisor Fiscal J A I M E E N R I Q U E C U E L L O S E Q U E A 73 .543 .392 / 

T.P. No. 56699- T / 

ARTÍCULO T E R C E R O : La presente Resolución se notificará en los términos del 
artículo 4 del Decreto 4 9 1 de 2020, y contra esta procede el Recurso de 
Reposición de acuerdo con el artículo 74 del CPACA, recurso que podrá 
interponerse ante el Gobernador del Depar tamento de Bolívar, dentro de los 
diez (10) días s iguientes a su notificación. 

A R T I C U L O C U A R T O : La Fundación se encuentra obl igada a reg is t rar ante la 
Secretaria Jurídica de la Gobernación de Bolívar los l ibros de actas de asamblea, 
órgano de administración y libros de afi l iados. 

A R T I C U L O Q U I N T O : La presente Resolución regirá a part i r de su ejecutor ia 

N O T I F I Q U E S E , C O M U N I Q U E S E Y CÚMPLASE 


